
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 

r--rl--0 ........ -.. - pěvková organizace

-

KUPNÍ SMLOUVA 

ev.číslo kupujícíh��.f.�t'/1 11'/t 2 z_.
v, I d · .. lh � -:J� ,., OIJOJ'l "2 ev.c1s o pro avaJ1c o: ... .-....... - r

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") dle§ 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon" nebo „ZZVZ") 

I. Účastníci smlouvy

1.1. Kupující: 
sídlo: 
zastoupený: 
IČ: 
Bankovní spojení: 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 
Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 - Staré Město 
MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 
467 44 991 
xxxx

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 
zástupce ve věcech technických: xxxx

(dále jen „kupující") 

1.2. Prodávající: YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 
PSČ, sídlo: PSČ 149 00, Turkova 2319/5b, Praha 4 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 72 
zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem 
00174939 
CZ 00174939 
xxxxx

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: xxxx
ve věcech technických oprávněn �Jednání: xxxx

(dále jen „prodávající") 
(kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy" nebo také 
jen „smluvní strany") 

li. Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 
účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze 
smluvních stran. 

2.2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky v nadlimitním 
otevřeném řízení „IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" (dále jen 
„veřejná zakázka"), ve které byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

zzslk 

1/1 O 

adresa: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 IC: 46744991 ID datová schránka: bgpmvs6 

e·mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420485218511 GSM: +420606651125 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

2.3. Prodávající prohlašuje: 

a) že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a
povahou předmětu plnění této smlouvy,

b) že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
pro realizaci předmětu plnění této smlouvy, jak je uvedeno v zadávacích
podmínkách „IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK"
VZNL/03/2022 a jejich přílohách,

c) že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za smluvenou cenu
uvedenou v této smlouvě a v dohodnutém termínu.

Ill. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je obnova s redundancí obou dispečinků - hlavní a záložní, 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p.o. Předpokladem redundance 
je zajištění ze strany zadavatele spojení mezi oběma dispečinky linkou minimálně 2 
Mb/s a maximálně 80 ms latence a na obou lokalitách zavedení linky ISDN 30. 

3.2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za níže, v článku VIII této 
smlouvy, uvedenou kupní cenu dodat Kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1 
(dále jen zboží), vč. souvisejících prací specifikovaných také Příloze č. 1 (dále jen 
„dílo), která je nedílnou součástí této smlouvy, převést na Kupujícího vlastnické 
právo k předmětnému zboží/dílu, a závazek Kupujícího uhradit Prodávajícímu Kupní 
cenu ve výši a způsobem uvedeným níže v článku VIII. této smlouvy. 

3.3. Zboží musí být nové, funkční, nerenovované, kompletní, nesmí se jednat o zboží 
bazarové či předváděcí. 

3.4. Rozsah plnění závazku prodávajícího je určen: 

1.2.1 Základními zadávacími podmínkami a jejími přílohami 

1.2.2 Specifikací předmětu plnění - příloha č. 1 této smlouvy. 

Tyto podklady tvoří nedílnou součást smlouvy a prodávající prohlašuje, že je s nimi 
podrobně seznámen. 

3.5. Prodávající se zavazuje splnit pře.(imět smlouvy přesně v souladu se zadávacími 
podmínkami kupujícího „IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

, VZNL/03/2022 a prodávající prohlašuje, že je s obsahem zadávacích podmínek 
podrobně seznámen. 

3.6. Součástí plnění dle této smlouvy je dále závazek prodávajícího zajištění kompletní 
servisní podpory po dobu záruční lhůty (tj. 5 let od předání zboží/díla) bez 
úplaty, dále závazek prodávajícího provést zaškolení, seznámení s obsluhou a 
údržbou dodaného zařízení technického personálu ZZS LK a zaškolení s obsluhou 
dispečerů ZOZ. 

IV. Doba a místo plnění

4.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a předat dílo bez vad a nedodělků dle čl. Ill 
nejpozději do 28.2.2023. 

4.2. Dokončení a předání díla se řídí ustanoveními 5.6. a 5.7. smlouvy. 

4.3. Prodloužení lhůty pro dodání zboží/díla může prodávající požadovat pouze 
v případech, kdy nebude možné plnit předmět smlouvy z důvodů na straně 
kupujícího. 

2/10 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

v. Předání a převzetí zboží/díla

5.1. Prodávající se zavazuje: 

5.1.1. Zboží specifikované v příloze č. 1, vč. provedení požadovaných prací 
předat v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a v dohodnutém 
provedení, 

5.1.2. předat zástupcům kupujícího nezbytné dokumenty k jednotlivému zboží 

5.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli 
vad a nedodělků bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky a nabídce prodávajícího podané v rámci 
zadávacího řízení. 

5.3. Prodávající se zavazuje předat celé dílo kupujícímu bez jakýchkoli vad a nedodělků 
bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a nabídce prodávajícího podané v rámci výběrového 
řízení. 

5.4. O předání zboží a díla bude sepsán jeden předávací protokol, který musí obsahovat 
zejména: 

označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 

označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 

označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

rozsah a předmět plnění, 

čas a místo předání zboží/díla, 

jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy, 

5.5. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu vyzkoušení zboží a díla. Prodávající je 
na výzvu povinen kupujícímu předvést způsobilost díla sloužit svému účelu. 

5.6. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 20 
pracovních dnů ode dne jejich předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady 
k dodanému zboží. Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo 
žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující dodané zboží akceptuje bez 
výhrad a že zboží převzal. Pokud Kupující zjistí, že některé ze zboží trpí vadami, pro 
které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 
k účelu, který je pro užívání zboží o.bv:yklý, oznámí prodávajícímu, že dodané zboží 
akceptuje s výhradami. V takovém prípadě se má za to, že kupující zboží převzal. 
Nelze-li dle názoru kupujícího některé ze zboží pro jeho vady užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, 
oznámí prodávajícímu, že dodané zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že 
kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, 
umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.7. Kupující se zavazuje vyzkoušet předané celé dílo nejpozději do 20 pracovních dnů 
ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému 
dílu. Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady 
neoznámí, má se za to, že kupující dodané dílo akceptuje bez výhrad a že dílo 
převzal. Pokud kupující zjistí, že dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo 
užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, oznámí prodávající, že dodané dílo 
akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující dílo převzal. 
Nelze-li dle názoru kupujícího dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, oznámí prodávajícímu, že dodané dílo odmítá. V takovém případě se má 
za to, že kupující dílo nepřevzal. 

3/10 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

5.8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady zboží nejpozději do 3 
pracovních dnů po nahlášení vady v místě, kam bylo zboží předáno (viz čl. 4 této 
smlouvy). 

5.9. Prodávající se zavazuje zahájit opravu oznámených vad, které se budou vyskytovat 
při předání díla nejpozději následující pracovní den po nahlášení vady v místě, kde 
bylo dílo předáno (viz čl. 4 této smlouvy). Prodávající se zavazuje bezplatně 
odstranit oznámené vady do 3 pracovních dnů ode dne oznámení vady. 

5.1 O. Pro opětovné předání zboží/díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

VI. Prechod nebezpečí škody na zbožl a nabyti vlastnického práva

6.1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží/díla. 

6.2. Převzetím zboží/díla nabývá kupující ke zboží/dílu vlastnické právo. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Prodávající se zavazuje provést předmět plnění dle této smlouvy v souladu 
s podklady k veřejné zakázce. Prodávající je povinen zajistit, že zboží/dílo bude 
odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným 
dokumentům a příslušným technickým normám a předpisům a technickým a 
uživatelským standardům, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají. 

7.2, Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy 
disponovat potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen 
existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu kdykoli na 
žádost kupujícího a způsobem dle požadavku kupujícího. 

7.3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, 
které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly 
ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného 
zboží/díla. 

7.4. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se 
kterými se seznámí při plnění této s.r:nlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, 
zaměstnance nebo jiné pomocníky prod{wajícího, kteří se podílej na plnění této 
smlouvy. 

7.5. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 
vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího: 

7.6. Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů. 

7.7. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy 
sjednané pojištění odpovědnosti na krytí škody na zdraví a na majetku třetích osob 
způsobené činností zhotovitele, včetně škod způsobených pracovníky zhotovitele, s 
pojistným plněním ve výši nejméně 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun 
českých) na pojistnou událost. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen předložit 
doklad o existenci pojištění, případně příslušnou pojistnou smlouvu, ve lhůtě 
stanovené objednatelem. V případě prodloužení termínu pro předáni díla je 
zhotovitel povinen platnost pojištění prodloužit tak, aby trvala po celou dobu 
provádění díla. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli doklad o prodloužení 
platnosti pojištění nebo zvýšení pojistné částky před uzavřením příslušného 
dodatku. 

4/10 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

VIII. Kupní cena a platební podmínky

8.1. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou _je možno změnit jen za 
podmínek stanovených ve smlouvě: 

Celková cena bez DPH 

DPH (21 %) 

Celková cena vč. DPH 

4 210 570,- Kč 

884 219,70,- Kč 

5 094 789,70,- Kč 

8.2. Cena zboží/díla je sjednána na základě nabídky prodávajícího a podmínek 
kupujícího. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou 
zboží a realizací díla, včetně obvyklých obalů, dopravy do místa plnění, pojištění při 
přepravě, úklidu a likvidace obalů a odpadů, včetně případných nezbytných revizí, 
atestů, licencí apod. Cena zahrnuje veškeré další náklady prodávajícího nutné pro 
realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, dani, cel a poplatků, úroků z půjček a 
všech rizik a vlivů (především kursových a inflačních), včetně nákladů na 
poskytování bezplatného záručního servisu ve sjednaném rozsahu po sjednanou 
dobu, provedení všech zkoušek a testů, prokazujících dodržení předepsané kvality 
a parametrů díla, včetně nákladů souvisejících se zajištěním veškerých potřebných 
dokladů, předpisů, potvrzení apod., které prodávající zajistí pro úspěšný průběh 
řízení o předání a převzetí díla. Podrobný rozpis ceny zboží vč. díla je uveden 
v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 

8.3. Cena zahrnuje veškeré náklady na dodávku zboží a realizaci díla, včetně nákladů 
na poskytování kompletní servisní podpory po dobu 5 let od předání zboží/díla. 

8.4. DPH bude účtována ve výši odpovídající sazbě platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

8.5. Prodávající nemá při provádění víceprací právo zvýšit cenu dle této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

8.6. Celková cena předmětu plnění dle této smlouvy může být změněna, za podmínek, 
že by ve výjimečném případě došlo ke změně množství dodávaného zboží. 
V takovém případě bude celková konečná cena zboží odpovídat skutečnému 
množství dodaného zboží a jednotkové ceně zboží uvedené příloze č. 2 této 
smlouvy. 

: ·il'' 

8.7. Platba za předmět plnění dle této smlouvy bude provedena v české měně na 
základě příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím 
jednorázově, po předání zboží/díla dle odst. 5.2. a 5.3. této smlouvy. 

8.8. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží/díla za předpokladu, že 
podle čl. V. této smlouvy je předání zboží/díla akceptováno bez výhrad a prodávající 
řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. 

8.9. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
Smluvní strany se dohodly, že uvedená 30ti denní lhůta počíná běžet dnem doručení 
řádného daňového dokladu na e-mailovou adresu kupujícího: xxxx

8.1 O. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za předmět plnění dle 
této smlouvy žádné zálohové úhrady. 

8.11. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na 
daňovém dokladu bude uveden název zakázky, tj: ,;'Rekonstrukce infrastruktury 
rádiové sítě ZZS LK" VZNL/03/2022. 

5/10 



Kupnl smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

8.12. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

8.13. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující 
oprávněn jí vrátit prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury 
(daňového dokladu). 

8.14. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), 
která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I 
této smlouvy. 

IX. Odpovědnost prodávajícího za vady a servisní podmínky

9.1. Prodávající odpovídá za všechny vady, které zboží při převzetí vykazuje. 
Prodávající poskytuje kupujícímu v souladu s§ 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník" záruku za jakost plnění 
prodávajícího po dobu 5 let s výjimkou běžně opotřebitelných dílů - dále jen 
„záruční doba"). Záruční doba počíná běžet od protokolárního předání a převzetí 
zboží v souladu s čl. V. této smlouvy. 

9.2. Vyskytnou-li se při převzetí nebo během záruční doby vady zboží, má kupující podle 

své volby jeden z následujících nároků, a to bez ohledu na to, zda vadné plnění 

představuje podstatné čí nepodstatné porušení smlouvy ve smyslu§ 2106 a§ 2107 

občanského zákoníku: 

9.2.1. nárok na bezplatné odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo 

dodáním chybějící věci prodávajícím; 

9.2.2. nárok na odstranění vady opravou věcí; 

9.2.3. nárok na slevu z kupní ceny; 

9.2.4. právo odstoupit od smlouvy. 

9.3. O tom, který nárok bude uplatněn, rozhoduje kupující. Kupující sdělí prodávajícímu, 
jaké právo si zvolil při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení 
vady, nejpozději však ve lhůtě 14 dnů od oznámení vady prodávajícímu. Kupující je 
povinen uplatňovat tento nárok písemně. 

9.4. Prodávající se zavazuje odstranit vady zboží nejpozději: 

do 12 hodin od oznámení vady v případě urgentní poruchy (nemožnost využívat 
klíčové funkcionality, například příjem TV 155, vyslat prostředek, nemožnost 
radiové komunikace) či nadpolovičním počtem uživatelů, případně ve lhůtě 
dohodnuté vzhledem k povaze vady, dle toho článku smlouvy. 

do 5 pracovních dnů od oznámení vady v případě běžné poruchy (systém je 
možné provozovat v omezeném rozsahu, jsou omezeny pouze vybrané 
funkcionality) případně ve lhůtě dohodnuté vzhledem k povaze vady, dle toho 
článku smlouvy 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, za 
které odpovídá prodávající, jakož i po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady 
zboží 

6/10 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

9.5. Prodávající ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech 
stanovených zadávacími podklady, českými normami a touto smlouvou po celou 
dobu záruční lhůty, která činí 5 let. Zi3ruční lhůta počíná běžet od protokolárního 
předání a převzetí díla v souladu s čl. V. této smlouvy. 

9.6. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu, která počíná datem 
uplatnění reklamace a končí dnem předání odstraněné vady prodávajícím. 

9.7. Prodávající je povinen během záruční lhůty na svou odpovědnost a náklady: 

• nebude - li dohodnuto jinak, odstranit vady ve lhůtě 12 hodin ode dne uplatnění
reklamované vady,

• bezprostředně po od uplatnění reklamace zahájit odstraňování vady, které by
způsobily přerušení provozu předmětu díla, nebo jsou jasně vzniklou havárií a
učinit opatření, která zabrání vzniku škod.

9.8. Bude-li odstraňování vad zboží/díla bezúspěšné nebo nebudou-li vady bez 
závažného důvodu odstraněny ve lhůtě 12 hodin, případně ve lhůtě dohodnuté 
vzhledem k povaze vady je kupující dále oprávněn pověřit odstraněním vad 
zboží/díla třetí osobu. Takto vzniklé náklady je prodávající povinen kupujícímu 
nahradit s tím, že nemá právo namítat jejich nehospodárnost. 

9.9. Zákonné nároky kupujícího, zejména nárok na náhradu škody, zůstávají nedotčeny. 

9.1 O. Veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace bude v rámci záručního, 
mimozáručního i pozáručního servisu vedena v českém jazyce. 

9.11. Za písemné oznámení vady a volby nároku z vady zboží/díla se považuje i zpráva 
zaslaná e-mailem na adresu xxxx 

9.12. V rámci servisní podpory budou požadované vady/práce hlášeny telefonicky nebo 
písemně emailem na adresu tel.: xxxx 

9.13. 

X. Dohoda o smfuvni pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení

10.1. V případě, že prodávající nepředá zboží/dílo v dohodnutém termínu na dohodnuté 
místo, zavazuje se kupujícímu uhra.dit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
dle bodu 8.1. včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

10.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněnlm vad zboží, nedodělku nebo jejich 
části ve lhůtě stanovené touto smlouvou se prodávaJfcf zava:tLJje kupujícímu ubradít 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny vč. DPH z celkové ceny dle bodu 8.1. za 
každý jeden započatý den prodlení, nejméně však 500,00 Kč za každý započaty 
den prodlení a každý vadný výrobek. 

10.3. V případě, že prodávající neodstraní vady reklamované v záruční době v 
dohodnutých termínech, je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 
%, za každou vadu a den prodlení. 

10.4. V případě, že prodávající nesplní svůj závazek a nebude poskytovat servisní 
podporu dle technické specifikace i po uplynutí 24 měsíců po podobu následujících 
3 let, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč 
za každý jeden neuskutečněný servisní zásah .• požadovaný kupujícím na 
základě zvláštní objednávky. 

7/10 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

10.5. Prodávající je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní 
pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém připadě je vzniklá část 
smluvní pokuty splatná ve lhůtě 1 O dnů od doručení písemné výzvy prodávajícímu. 

10.6. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na 
zaplacení kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení 
vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho 
započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po 
jeho vzniku. 

10.7. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

10.8. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
prodávajícím vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 
povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, 
která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Prodávající rovněž odpovídá 
kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání prodávajícího, kterým je 
porušen ZZVZ. 

10.9. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých 
povinností a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu, 
prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku 
kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započetl 
proti nároku prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce 
prodávajícího za kupujícím. 

XI. Předčasné ukončení smluvního vztahu

11.1. Smluvní vztah kupujícího a prodávajícího, vzniklý na základě této smlouvy, může 
být ukončen následujícími způsoby: 

a) písemnou dohodou kupujícího a prodávajícího; nebo

b) odstoupením od smlouvy z důvodu porušení povinnosti kupujícího nebo
prodávajícího vyplývající z této �mlouvy nebo z jiných důvodů stanovených

.. ,F· 

občanským zákoníkem, a to za podmínek uvedených v tomto článku této smlouvy.

11.2. Porušením povinností opravňujícím.. k1,.1pujícího odstoupit s okamžitou účinností od 
smlouvy jsou zejména následující skutečnosti: 

a) prodlení prodávajícího s předáním zboží/díla větší než 1 O pracovních dnů;

b) nedodržení lhůty pro odstranění zjištěných vad zboří nebo díla prodávajícím podle
bodu 9.4 a 9.6. této smlouvy o více než 12 hodin, případně lhůty dohodnuté
vzhledem k povaze vady dnů;

c) bylo-li ohledně majetku prodávajícího vydáno insolvenčním soudem rozhodnutí o
úpadku nebo hrozícím úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., nebo jiné
rozhodnutí o prohlášeni insolvence, nebo byl návrh na prohlášení úpadku zamítnut
pro nedostatek majetku, nebo bylo-li přijato rozhodnutí o zrušení prodávajícího s
likvidací;

d) prodávající neplní rozhodnutí orgánů veřejné správy nebo porusuJe obecně
závazné právní předpisy související se zakázkou, např. zanedbává řádné

8/10 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

skladování nebezpečných látek nebo jinak ohrožuje životní prostředí, porušuje 
předpisy o dovozu a vývozu zboží, neplní povinnosti při finanční kontrole dle § 2 
písm. e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve'řejné správě; 

11.3. Kupující může závazky vyplývající z této smlouvy vypovědět nebo od smlouvy 
odstoupit též v případech uvedených v § 223 ZZVZ. 

XII. Doručování písemností

12.1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni v čl. I této smlouvy, jednají za smluvní 
strany ve všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují 
zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokol. Určený zástupce kupujícího 
je též oprávněn oznamovat za kupujícího vady zboží/díla a činit další oznámení, 
žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

12.2. Změna zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, 
o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu
písemně sdělit druhé smluvní straně.

12.3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za 
účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou 
schránkou, faxem či elektronickou poštou e-mailem. Pro doručování platí kontaktní 
údaje smluvních stran dle čl. I nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 
uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

12.4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou e-mailem okamžikem obdržení potvrzení o 
doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího 
převádět jakékoliv pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této 
smlouvy na třetí osoby. 

13.2. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou. Změna smlouvy je navíc možná pouze za předpokladu dodržení 
zzvz. 

13.3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a 
ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě 
konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu 
s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

13.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží kupující 
a 1 prodávající. 

13.5. Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 

13.6. Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy, všech jejích příloh i 
dodatků a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), a dle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím. 

9/10 



Kupní smlouva 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

13. 7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 

13.8. Smluvní strany se dohodly, že Kupující uveřejní smlouvu v Registru smluv ve lhůtě 
dané zákonem o registru smluv, a o tomto Prodávajícího ke dni uveřejnění 
informuje. 

13.9. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či 
přímo ve zvláštním ustanovení smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní 
tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost podle zvláštního zákona. 

13.10. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu 
s platnými právními předpisy. 

13.11. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

13.12. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2: Cenová nabídka 

1fi'foh2 &. 3: Jle-H,a-m foddod;,va--k,/t.,,°J --ť tonLh�ntfh ,poft..ftm drlllh"'1 
a r0Ua.h11J ?lhe,}1/ 

{ 

1 2 -07- 2022 
V Liberci dne .......................... . 

Za kupujícího: 

MUDr. Luděk Kramář, 

ředitel 

V Praze dne 27.06.2022 

Za prodávajícího: 

RNDr. Martin ehasil, jednatel 

10/10 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

,,IT obnova zdravotnického operačního střediska ZZS LK" 

VZNL/03/2022 

1) Předmět obnovy

Požadavek: 

Požadovaná obnova s redundancí obou dispečinků - hlavní a záložní. Předpokladem redundance je 

zajištění ze strany zadavatele spojení mezi oběma dispečinky linkou minimálně 2 Mb/s a maximálně 

80 ms latence a na obou lokalitách zavedení linky ISDN 30. 

Předpokládá se obnova těchto celků: 

Dispečerské pracoviště 8 ks v Liberci 

Rádiové brány 

Telefonní ústředna, brána, IP telefony 

Tyto celky lze realizovat najednou, nebo každý zvlášť, či v libovolných kombinacích. Při realizaci 

jednotlivých celků postupně je nutné zachování kompatibility se zbývajícími celky. 

2) Dispečerské pracoviště

Požadavek: 

.. 

Cílem obnovy této části je náhrada stávajících telefonních dotykových terminálů, včetně externího 

sluchátka s možností klíčování do rádiových sítí. Terminálů je instalováno 8. Každý z nich má 

k dispozici ještě náhlavní soupravu, kde je vyžadována využitelnost stávajících modelů a HW. 

Vzhledem k plánované možnosti rozšíření stávajícího hlavního dispečerského centra v Liberci o 

záložní lokalitu (např. v Jablonném v Podještědí), kde bude použito S terminálů, které doposud slouží 

v Liberci, je obnova navržena v první variantě jako obnova Liberce a přesun stávajících terminálů do 

záložní lokality s nutností doplnění spolupracujících serverů. 

Nabízená obnova musí obsahovat: 

Základem obnovy je výměna všech 8 terminálů na hlavním dispečinku v Liberci. Tyto terminály budou 

mít k sobě připojené sluchátko a využijí stávající náhlavní soupravy. Pro spolupráci terminálů je 

vyžadován samostatný server, a dále je vyžadován sever pro sdílení nastavení tlačítek rychlých voleb 

a správu terminálů. Tím bude zajištěno synchronizování layoutů všech terminálů tak, aby měly 

všechny k dispozici stejné prostředí a nebylo nutné provádět změny jednotlivě na každém terminálu. 

zzslk 
adresa: Klášterní 954/5, 460 0 1  Liberec 1 IČ: 46744991 ID datová scliránka: bgpmvs6 
e-mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420485218 511 GSM: +420606651 125 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Ostatní funkcionality, které nyní ZZS využívá se nemění. Je požadováno napojení na stávající TrboNet 

RGW. Součástí obnovy je i nový server pro svolání posádek. 

Obnova obsahuje navíc server pro týmovou spolupráci do záložní lokality. Druhá lokalita bude také 

doplněna o instalaci serveru pro správu terminálů, který napříč lokalitami spravuje konfigurace všech 

terminálů a zajišťuje jednotnost layout GUI. 

Terminály musí splňovat následující funkcionality: 

Dotykový terminál s kapacitní technologií doteku 

o Úhlopříčka min. 16:9 20"

Uchycení a montáž na VESA ramena mezi monitory 

Terminál dotykového terminálu All-ln-One PC pro fungování 24/7 

Bezvětrákové provedení 

Sluchátko s možností klíčovat 

Připojení stávající náhlavní soupravy 

Možnost správy tlačítek rychlé volby (stovky) na záložkách a podzáložkách a jejich 

synchronizace, jak je popsáno výše 

Obsluha více (S a víc) telefonních linek na každém terminálu 

o Uživatelsky volitelné aktuálně obsluhované linky

Rozlišení prioritních a normálních hovorů 

Týmová spolupráce mezi operátory 

o Sdílená fronta volání se správ�,u zmeškaných hovorů

o Snadné přebírání hovorů mezi terminály

Integrace rádiových sítí 

o Rádiové sítě PEGAS

o Rádiová síť Trbonet, využití stávající Trbonet RGW

o V případě oddělení realizace obnovy Rádiových bran je nutná spolupráce se

stávajícími rádiovými branami

Integrace se SOS 

Nahrávání hovorů a možnost jejich zpětného přehrání přímo na terminálu 

Možnost řízení úrovní uživatelských přístupů (editace uživatelského rozhraní, správa 

systému, ... ) 

zzslk 
adresa: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 IČ: 46744991 1D datová schránka: bgpmvs6 
e-mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +4204 85218511 GSM: +420606651125



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Nabízené řešení, konkrétní nabizený typ techniky (vč. uvedenf výrobce, typu, čísla verze, 
apod), vč. tech. podrobností: 

Dispečerská pracoviště budou vybavena dotykovými terminály KONOS-DOT s použitím HW 

typu XP-3682W výrobce FEC, které splňují požadavky na funkce uvedené v zadání. Jako 

příslušenství budou použity stávající náhlavní soupravy a sluchátka s PTI tlačítkem výrobce 

Tipro označení FREE handset module. Celé řešení bude doplněno o aplikační servery 

(KONOS-AS + KONOS-DB), které zajistí požadované správy a synchronizace tlačítek rychlých 

voleb a řízení autentizace uživatelů. Pro týmovou spolupráci bude sloužit KONOS-HD týmový 

server. Jak KONOS-AS, tak KONOS-HD budou nasazeny redundantně, a to v hlavní lokalitě 

dispečinku a v místě záložního dispečinku, prostřednictvím virtuálních serverů. 

Architektura systému je naznačena na obrázku níže. 

Sr•tvv1 v 

111,wni d1\iwčink 

Tel.GW 

3) Rádiová brána

Požadavek: 

El,1inka1SS 

-0' 

Objektová ústředna 

Veřejní telefonní síť 

KONOS-OOT 

Záložní 

dispečink 

i 
PEGAS rádiová síť 

'" 

El, Unka 15S 

I 

Scrvr.ry 

!,ílu?llí d1s11(•link 

Tel.GW 

Obnova rádiových bran spočívá v obnově HW s využitím stávajících licencí. Pro síť PEGAS jsou zařízení 

umístěna v lokalitě Policie ČR v Liberci. 

Základní požadované funkce pro integraci rádiového systému PEGAS 

zzslk 
adresa: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 IČ: 46744991 ID datová schránka: bgpmvs6 
e-mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420485 218511 GSM: +420606651125



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Integrace rádiového systému PEGAS musí umožnit tyto funkce pro operátora ZOS prostřednictvím 

ovládání aplikace na dotykovém LCD pracoviště: 

a) Klíčování bude umožněno tlačítkem na dotykové obrazovce terminálu.

b) Propojení audiosignálů, bude zprostředkováno pomocí radiové gatewaye.

c) Výstupy pro nahrávání, které budou připojeny k radiové gatewaye přes ethernetovou

síť.

d) Dotykové terminály umožní zobrazení registračního stavu terminálu (registrován do

sítě Pegas/ porucha).

e) Seznam dostupných operačních skupin bude generován ze seznamu poskytnutého

CC-API serverem.

f) Dotykový terminál bude indikovat stav terminálu (volný/ obsazen).

g) Sestavení individuálního hovoru bude možné zadáním RFSI přes numerickou

klávesnici, sestavení vytáčené konference až čtyř účastníků kliknutím na tlačítko s

předefinovanou skupinou RFSI.

h) Přijetí příchozího hovoru bude umožněno kliknutím na položku v seznamu příchozích

hovorů.

i) Předávání individuálního hovoru zadáním RFSI cílového zařízení a namáčknutím

tlačítka „předat hovor".

j) Dispečer má možnost ukončit individuální hovor stiskem tlačítka příslušného hovoru.

Ukončí-li hovor protistrana, hovor se na terminálu korektně ukončí.

k) Zobrazení seznamu otevřených kanálů, krizových otevřených kanálů a otevřených

kanálů typu broadcast. Pro každý k.a.riál bude jedno tlačítko pro vstup do kanálu a

jedno společné tlačítko pro opuštění aktivního kanálu.

I) Zobrazení adresy RFSI terminálu hovořícího v otevřeném kanálu.

m) Zřízení otevřeného kanálu, vstup, opuštění a uzavření otevřeného kanálu.

n) Zřízení otevřeného kanálu typu broadcast, vstup, opuštění otevřeného kanálu typu

broadcast.

o) Uzavření otevřeného kanálu typu broadcast ručně nebo automaticky.

p) Varování o nově otevřeném krizovém kanále.

q) Vstup do krizového otevřeného kanálu ručně nebo automaticky.

r) Opuštění a uzavření krizového otevřeného kanálu.

s) Přijetí statusu a adresovatelné odeslání statusu budou ZC!>brazovány v rámci aplikace

SOS.

t) Přijetí SMS a adresovatelné odeslání SMS.

zzslk 
adresa: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 IC: 46744991 ID datová schránka: bgpmvs6 

e-rnail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420485 218 511 GSM: +420606 651 125 



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

u) Skupinové odeslání SMS předem definované skupině.

Nabízené řešeni, konkrétní nabízený typ techniky (vč. uvedení \lýrobce, typu, čist.a verze, 
apod), vč. tech. podrobností: 

Pro přístup do sítě PEGAS bude použita rádiová brána KONOS-URGW, která se skládá ze 
zařízení PCM-U30, které převání výstup kanálů z PEGAS sítě do El. Tato El je přivedena do 
pasivně chlazeného průmyslového PC vybaveného El kartou. Zde dojde k převodu do IP a na . 
toto rozhraní jsou připojeny terminály, které takto komunikují do PEGAS sítě. Schéma viz bod 
2. 

4) Telefonní ústředna, brána, IP telefony

Požadavek: 

Náhrada telefonní ústředny MX-ONE za CISCO telefonní ústřednu na aktuální verzi CUCM, a k ní 

přechodové telefonní brány pro El s dostatečným počtem licencí: 

8 dispečerských telefonních terminálů v Liberci 

5 záložních IP telefonů, každý s minimálně 32 tlačítky rychlých voleb 

3 záložní IP telefony 

Napojení na vrátníka 2N a připojení dalších IP telefonů 

Zapojení El pro příchozí volání 155 a odchozí volání 

Komunikace s objektovou ústřednou přes SIP Trunk 

Obnova navíc musí obsahovat záložní bránu El pro příchozí volání 155 a odchozí volání pro záložní 

lokalitu a rozšíření licencí o terminály na záložním dispečinku včetně zabezpečení nahrávání hovorů. 

Nabílené řeše·nÍ. konkrétní nabízeny typ te�hnlky (vč. uvedení výrobce, typu, čísla verze, 
apod), vč. tech. podrobností: 

Stávající PBX MX-ONE bude nahrazena CISCO Cali Manager clusterem, který bude nasazen 
v konfiguraci Publisher a 2 x Subscriber. Publisher slouží pro správu PBX a k Subscriberům, 
které budou umístěny v lokalitách hlavního a záložního dispečinku, se registrují terminály a 
IP telefony. Pro připojení El, kde je přivedena linka 155, a napojení na objektovou ústřednu, 
budou sloužit telefonní brány Cisco 1SR4321, taktéž pro každou lokalitu. Schéma viz bod 2. 

zzslk 
adresa: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 IČ: 46744991 ID datová schránka: bgpmvs6 
e-mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420 485 218 511 GSM: +420606 651 125



Příloha č. 2 - Cenová nabídka 

celková nabídková 
částka DPH 

celková nabídková 

cena bez DPH cena vč. DPH 

Obnova dispečerských pracovišť v Liberci 2 603 760,00 Kč 546 789,60 Kč 3 150 549,60 Kč 

Obnova rádiové brány 389 660,00 Kč 81 828,60 Kč 471 488,60 Kč 

Obnova telefonní ústředny, brány, IP telefonů 873 800,00 Kč 183 498,00 Kč 1 057 298,00 Kč 

Montáž, instalace, instruktáž 343 350,00 Kč 72 103,50 Kč 415 453,50 Kč 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 4 210 570,00 Kč 884 219,70 Kč 5 094 789,70 Kč 

� 



Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů s konkrétním popisem druhu a rozsahu 
plnění 

Poddodavatel č. 1 

Obchodní firma: TTC MARCONI s. r. o.

Sídlo: 100 00 Praha 10, Třebohostická 987 /5 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 48591254 

Část 
Dodávka a instalace následujících oblastí předmětu plnění: 

předmětu plnění Smlouvy, 

která bude realizována • Dispečerské pracoviště 8 ks v Liberci

prostřednictvím tohoto 
• Rádiová brána

poddodavatele 
• Telefonní ústředna, brána, IP telefony




